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Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach?

Zielone światło od Zarządu Województwa dla dyrekcji Zespołu Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, która chce przygotować projekt budowy Ośrodka
Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu.

Zarząd Województwa zgodził się na wstępną koncepcję ośrodka i dał dyrekcji Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych zielone światło do
przygotowania założeń architektonicznych i infrastrukturalnych, sposobu wykorzystania
ośrodka po wybudowaniu, studium wykonalności oraz montażu finansowego projektu pod
nazwą:

„Budowa Ośrodka Edukacji Przyrodniczej na Ponidziu w miejscowości Umianowice gm.
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Kije”. Przygotowanie tych dokumentów pozwoli to na ubieganie się o unijne
współfinansowanie całego przedsięwzięcia.

Zespół Parków Krajobrazowych jest od 1996 dzierżawcą budynku w Krzyżanowicach
Średnich k/Pińczowa, stanowiącego własność Gminy Pińczów. Obiekt został adoptowany na
działalność Ośrodka Edukacyjno-Przyrodniczego, jednak stan budynku, powierzchnia działki
i usytuowanie w środku wsi, nie pozwalają na odpowiednią rozbudowę i modernizację
ośrodka.

Tymczasem w czerwcu tego roku wójt Gminy Kije przedstawił dyrekcji Zespołu Parków
Krajobrazowych propozycję nieodpłatnego przekazania Województwu Świętokrzyskiemu
działki w Umianowicach o powierzchni około 3 ha, z przeznaczeniem jej na budowę
„Ośrodka Edukacji Przyrodniczej”.

– Nieruchomość położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie terenów o wysokich walorach
przyrodniczych – Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego, obszaru Natura 2000 (tzw.
śródlądowa delta Nidy) oraz kolejki wąskotorowej. Dodatkowo Zespół Parków
Krajobrazowych ma w Umianowicach ponad 100 ha gruntów rolnych Skarbu Państwa, które
są użytkowane w ramach programu rolnośrodowiskowego. Te wszystkie elementy
pozwoliłyby na stworzenie ośrodka, w którym kompleksowo będzie można prowadzić
zarówno edukację przyrodniczą, jak i projekty z zakresu turystyki przyrodniczej oraz
ochrony siedlisk i gatunków – podkreśla Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.
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